



Eesti Jahimeeste Seltsi juhatuse koosolek  
13. aprillil 2023. a. kell 13.00-16.00  
Kuristiku 7, Tallinn ja veebis

Osaesid: (kohal 19): Margus Puust, Jaanus Põldmaa, Endrik Raun, Tiit Tammsaar, Priit Vahtramäe, Tarmo Lehiste, Toomas Kõuhkna, Ive Kuningas, Andres Onemar, Raul Vahter, Arvi Luuk, Tiit Rammul, Marko Vinni, Toomas Kõuhkna, Marko Vinni  
Zoomis:(6) Raivo Aeg, Jaak Volmer, Rein Rosenberg, Mati Kivistik, Riho Breivel, Aigar Jürjens

Puudusid:(4) Kalle Palling, Andres Vainola, Karel Rüütli, Aigar Kallas

Osaesid: Mario Traks, Rita-Anette Kohava, Toivo Trinius.

#### 1.Päevakorra kinnitamine.

Ühehäälselt kinnitatakse varem saadetud päevakord.

1. Päevakorra kinnitamine.
2. MTÜ Mägilaste pöördumise „Metskitse vibujahi projekti tutvustamine“ läbivaatamine. Rita- Anette Kohava MTÜ Mägilased juhatuse esimees.
3. Olukorrast riigis.
4. EJS-i struktuuri arutelu: EJS, maakondlik keskus, jahiselts.
5. Tunnustusavalduste läbivaatamine.
6. EJS-i volinike koosoleku toimumisaja ja koha kinnitamine.
7. EJS 2022 eelarve täitmine ja 2023 eelarve projekti läbivaatamine.
8. Ülevaade kohtumisest Kaitseliiduga.
9. Ülevaade vabariikliku jahimeeste kokkutuleku korraldusest.
10. Muud küsimused ja infod.
11. Järgmise juhatuse koosoleku aja määramine.

#### 2. MTÜ Mägilaste pöördumise „Metskitse vibujahi projekti tutvustamine“ läbivaatamine.

Koosoleku juhataja annab sõna külalistele Rita- Anette Kohava MTÜ Mägilased juhatuse esimehele ning juhatuse liikmetele Mario Traksile ja Toivo Triniusele

MTÜ on EJS juhatusele esitanud pöördumise, et käsitleda 13. aprilli koosolekul teemat „Metskitse vibujahi projekti tutvustamine.“. Projekti eesmärk on vibujahi laialdasem tutvustamine jahimeestele, huvigruppidele ja avalikkusele, et olla valmis dialoogiks Keskkonnaministeeriumi ja Riigikogu keskkonnakomisjoniga juhul, kui jahiseadus peaks avatama ning lubatakse vibujaht metskitsele. Mägilased soovivad selget toetust jahimeestelt Eesti Jahimeeste Seltsi volikogul. Siiski kinnitavad nad, et ei pea toetuse saamisel vajalikuks jahiseaduse avamist enne, kui aeg selleks on küps ja selle põhjuseks on ka muud olulised jahiseadust puudutavad teemad.

Vibujahti puudutav mahukas materjal on juhatuse liikmetele eelnevalt edastatud.

Mägilastes on hetkel koos noorsportlastega kokku 200 liiget, kellest 120 on Eestis vibujahikoolituse läbinud ning 50 jahimeest on täna jahil koprakraavide ääres. Mägilastes on 4

litsentseeritud rahvusvahelist instruktorit. Mägilaste klubi loodi 2007. aastal.

FACE seisukoht on, et vibuga küttimine on eriti tõhus tiheasustusaladel nuhtlusloomadele. Eestis vibukütid tahavad luba küttida vibuga metskitse. Vibuga küttiv jahimees on jahitunnistusega jahimees, kellel on üks jahipidamise vahenditest vibu. Mägilaste juht loeb vibujahi eelisteks, et jahipidamise viis ja ökoloogiline jalajälg on rohelisem, vibujahi laskemoon on taaskasutatav, protsess on helivaba ja turvaline.

Vibujahi vastased enamasti vibujahist midagi ei tea. Tänapäeval peetakse jahti plokkvibuga, mida hakati tootma 1996 aastal ning need on väga täpse tabavusega.

Vaatamata erinevates maades tehtud uuringutele, mis näitavad, et vibuga küttimine ei ole mingil määral halvem tulirelvadega jahipidamisest, pigem vastupidi, ei ole vibujahil Euroopas väga suurt edu. Leitakse, et see on väga väikese grupi huvi ja meelelahutus. Taani ja Soome on vibujahi võtnud oma positiivse propaganda brändiks. Eestis on maailma mastaabis väga edukaid vibusportlasi, ometi ei ole see ala meil väga populaarne.

Juhatuse liikmed esitasid küsimusi, vibuküttide tänase reaalse arvu kohta ja prognoosi kohta, kui metskitse vibuga küttimine oleks lubatud, kas jahimehi tuleb sel juhul juurde või vahetatakse püss vibu vastu, lastud noole poolt ulukile tekitatud vigastustest jne

Ettekandja vastas, et Eestis käis 2021 aastal koprajahil 43 vibujahimeest ning tulemuseks oli 47 kobrast. Metskitse küttimisloa puhul prognoosivad küttide arvukuse kasvu 200ni ning kasv tuleks praeguste jahimeeste seast, kes vahetaks püssi vibu vastu. Metskitse küttimise lubamiseks vibuga tuleb muuta jahiseadust.

Juhatuse liikmed arutavad olukorda, leitakse, et areng peab toimuma ning EJS juhatus on üldiselt vibujahti pooldav. Rohkem tuleb selgitada liikmetele ning üldsusele. Vastuseisu on jahivastaste seas, tuleb leida õiged ja veenvad argumendid. Kuigi tegu on väga väikese osaga jahimeestest on nad osa meie hulgast ja nende eest tuleb seista. Vibukütid peaks ka ise tegema väga tõsist tööd, et veenda üldsust vibujahti aktsepteerima. Eesti naaberriikides on vibujaht lubatud ka suurulukitele. Vibujahti suhtumist eri huvigruppides peaks kaardistama. Tuleb teha selgitustööd EJS volinike seas, et siis koosolekul teemat arutada.

Otsus: Maakondade esindajaid palutakse enne järgmise juhatuse koosolekut selgitada liikmete meelsus vibuga metskitse küttimise lubamise kohta. See on aluseks järgmisele juhatuse koosolekule, kas teema võetakse volikogu päevakorda.

### 3. Olukorrast riigis.

Koosoleku juhataja: Täna on teema veel keerulisemaks muutunud, sest uue valitsuse moodustamisega ei ole selge, millise ministeeriumi haldusalasse jahindus kuulub. Riigikogu valimise tulemustest selgus, et jahimehi on selles koosseisus vähem kui eelmises.

Juhatusel tuleb jälgida toimuvat.

Otsus: Võtta teadmiseks.

### 4.EJS-i struktuuri arutelu: EJS, maakondlik keskus, jahiselts.

Koosoleku juhataja annab sõna juhatuse liikmele Jaak Volmerile, kes teeb ettekande EJSi praegusest struktuurist, maakondlike keskuste osast selles.

17.06.2021.a. kinnitati Eesti Jahimeeste Seltsi Arengusuunad 2021- 2025. Selles dokumendis on sõnastatud meie lähiaastate tegevuse eesmärgid.

EJS põhikiri on ajast kui oli peamiselt ainult 15 maakondlikku klubi. Liikmete esindatus volikogul on 1 volinik 70 liikme kohta. Täna on olukord oluliselt muutunud, EJSis on 102 juriidilist liiget liikmeskonnaga alates 2 füüsilisest liikmest. Põhikiri peaks väljendama demokraatiat, et liikmete arvu esindatus volinike koosolekul vastaks reaalsusele. Praegu on hea aeg seda teha, sest organisatsioonis ei ole vastuolusid.

Mõte 1 :Kvantiteedi kasvades hüpe kvaliteedis. Kvantiteet hea. Kvaliteet pole kiita. EJSs on 6 + head ja toimvat jahiklubi. Peame hüppama kvaliteedis. Ühe organisatsiooni liikmed peavad

panustama võrdselt. Liikmemaks peab olema võrdne. EJS liikmemaks oleks 60 eurot, millest 40 maksab EJS maakonna keskustele tagasi.

Mõte 2: EJS tegevjuhtide koosolekust on saanud viisakusavaldus, kus osalejate arv on langenud drastiliselt. Mida see näitab?

Mõte 3: EJS tegevjuht tegutseb ületöötamise piiril. Tal ei ole kontoris seljatagust. Tuleb keskuse struktuur ja personal üle vaadata. Tegevjuhile tuleb leida tegus asetäitja, tuleb otsustada.

Mõte 4: Maakonna keskused ei leia funktsioone. Jahinduslikud tegevused jahitrofeede, jahikoerte, linnaulukite jne teemadel – mis neist saab, kui ei ole enam maakondlikke keskusi. EJSile on maakondlikud organisatsioonid vajalikud. On oluline rohkem maakondlike organisatsioonide töötajaid, kaasamõtlejaid. Probleemi teadvustamiseks vajame maakondlikke või jahipiirkondade üldkoosolekuid. Hiljutine jahipiirkondade pikendamise protsess näitas, et olime edukad tänu just maakondlike organisatsioonide tugevusele ja olemasolule.

Tegevusplaan on, et peame volinikega arutama ja rääkima ning seda tuleb teha juba sellel koosolekul. Tuleb leida erapooletu hindaja, kes revideerib organisatsiooni tegevust teeb sellest juhatusele ülevaate.

Koosoleku juhataja tänab ettekandjat ning annab sõna juhatuse liikmetele. Teema on oluline.

Juhatuse liikmed arutavad teemat. Küsimus on juba kaua aktuaalne olnud. Maakondlikel organisatsioonidel on majanduslikult keeruline ainult liikmemaksude baasil toime tulla. Tõsta seda ei saa, sest siis jahiseltsid lahkuvad ja astuvad otse EJSi liikmeks. Samas teenuseid kasutavad maakondlikest seltsidest edasi. Jahipiirkondadel põhinevatel jahiseltsidel on jahinduslikust tegevusest rahalisi vahendeid piisavalt. Jahtkondadega suhtlemisel tuleb pidada ühiseid arutelusid ning leida kokkuleppeid, keskustel peab olema teenuseid, mida erineval moel müüa. Juhatuse liikmed märgivad, et Eesti on probleemide ja lahenduste osas suur. Häälte võrdust on keeruline välja mõelda. Tiit Tammsaar: Rapla maakonda ei ole hetkel võimalik ühe katuse alla saada. Raul Vahter teeb ettepaneku leida võimalus juhatusel teha koosolek ainult antud teemale keskenduses. Tema sõnul tuleks kirjeldada esmalt teenused. Andres Onemar teeb ettepaneku moodustada töögrupp, kes järgmiseks juhatuse koosolekukse valmistab ette ettepanekud edasiseks tegevuseks. EJSil on vaja vaadata tervikut, organisatsiooni eesmärgiks on esindada kõiki eesti jahimehi. Edasi tuleb kaardistada teenused, mida pakume otse ja need, mida pakume läbi maakondliku organisatsiooni. Eesmärgiks on, et kõik tahavad meie juurde tulla. Keskus peab seda võimaldama. Kaardistada tuleb ka need asjad, mida need jahimehed, kes EJS liikmed ei ole ei saa. Funktsioonid tuleb saada paika. Läbi maksu ei saa liikmeks sundida.

Otsus: Moodustada juhatuse juurde töögrupp, kes tegeleb EJS struktuuri arenguküsimustega, Töögrupi tööd korraldavad Margus Puust, Toomas Kõuhkna, Jaak Volmer ja Tõnis Korts ning seal osalemise soovid registreerib tegevjuht.

## 5. Tunnustusavalduste läbivaatamine.

Koosoleku juhataja teeb ettepaneku vaadata läbi laekunud tunnustusavaldused. Avaldused on juhatuse koosoleku materjalidele lisatud.

Aasta teo kohta on laekunud kolm ettepanekut: 1. IF kindlustus- EJS-i projekti Ulukid teel toetamise eest. 2. Päästeamet - põtrade päästmise eest. 3. Keskkonnaamet - sirdeseljalisuse ja korrektsuse eest jahipiirkondade kasutusõiguse lepingute pikendamisel (lisatud, et üle võiks ameti auhinna anda koordinaator Aimar Rakkole).

Taotlused on esitatud 1 Metsise, 9 Ilvese ja 45 Kopra aumärgi annetamiseks.

Koosoleku juhataja teeb ettepaneku, et taotletud Kopra märke juhatusele esitatud isikutele kaup ei arutata ning need annetatakse esitatud taotluste alusel.

Võrumaa JS on teinud ettepaneku annetada EJS vapimärk Mati Kivistikule. Hääletati: Kõik poolt.

Tiit Tammsaar teeb ettepaneku annetada Metsis EJS tegevjuhile Tõnis Kortsule ja EJS juhiabi

Lea Truskale. Hääletati: kõik poolt.

Otsus: Annetada EJS vapimärk Metsis Mati Kivistikule. Annetada EJS vapimärk Metsis Tõnis Kortsule ja Lea Truskale.

Ettepanek: EJS aumärgiga Ilves autasustada(9): ( Olev Peetris, Uno Rooden, Leo Tõnson, Aare Ader, Kalev Kuusk, Jaan Villak, Rein Kirs; Taivo Liiv, Toivo Tõnson.

Hääletati: Kõik poolt.

Otsus: Annetada EJS aumärk Ilves: ( Olev Peetris, Uno Rooden, Leo Tõnson, Aare Ader, Kalev Kuusk, Jaan Villak, Rein Kirs; Taivo Liiv, Toivo Tõnson.

Autasud antakse kätte EJS volinike koosolekul.

#### 6. EJS-i volinike koosoleku toimumisaja ja koha kinnitamine.

EJS tegevjuht Tõnis Korts teeb juhatusele ettepaneku korraldada volinike koosolek neljapäeval 8. juunil Rapla kultuurikeskuses. Kell 10 kogunemine ja 11 algus. Broneering on igaks juhuks tehtud.

Otsus: EJS volinike koosolek toimub 8.juunil algusega kell 11 Rapla kultuurikeskuses.

#### 7. EJS 2022 eelarve täitmine ja 2023 eelarve projekti läbivaatamine.

2022 aasta eelarve täitmisest ja 2023 aasta eelarvet tutvustavad juhatuse liige Priit Vahtramäe ja EJS tegevjuht Tõnis Korts.

Juhatusel esitavad täpsustavaid küsimusi.

Otsus: Võtta eelarve täitmine teadmiseks. Järgmisele juhatuse koosolekule esitatakse eelarve koos aastaaruandega.

#### 8. Ülevaade kohtumisest Kaitseliiduga.

Koosoleku juhataja ja juhatuse liige Tiit Tammsaar teevad kokkuvõtte kohtumisest Kaitseliiduga ning nende poolt tehtud ettepanekute läbivaatamisest. Kohtumise kohta on koostatud protokoll, mis on juhatuse materjalidele lisatud. EJSi büroos on tehtud eeltööd ja materjalidele on lisatud tabel selle kohta, kui palju EJSi liikmeid on hetkel Kaitseliidu liikmed. Kohtumisel otsustati, et kui EJSi juhatuse ettepaneku heaks kiidab, siis moodustatakse ühiskomisjon ja tegutsemise aluseks võetakse kohtumise protokoll. Sellisel juhul on vaja valida meiepoold komisjoni liikmed.

Juhatusel liikmed teevad ettepaneku teha koostöövorme erinevates maakondades koostööks kaitseliidu ja kaitsejõududega. Tuleb moodustada töörühm, kes sellega tegeleks ja asja edasi viiks.

Otsus: Moodustada EJS ja Kaitseliidu koostöö edendamiseks töörühm koosseisus Margus Puust, Tiit Tammsaar, Arvi Luuk, Endrik Raun ja koordinaator Tõnis Korts. Tegevjuht registreerib töörühma vajadusel juurde juhatuse liikmeid ja nende poolt soovitatud liikmeid.

#### 9. Ülevaade vabariikliku jahimeeste kokkutuleku korraldusest.

Juhatusel liige, Ida-Viru jahimeeste seltsi juht, EJS kokkutuleku peakorraldaja Marko Vinni teeb põhjaliku ettekande juulis toimuvast Eesti jahimeeste kokkutulekust Eesti Kaevandusmuuseumi territooriumil Kohtla-Nõmmel. Kokkutuleku slõugan: Maa all ja maa peal.

Otsus: Võtta teadmiseks

#### 10. Muud küsimused ja infod.

#### 11. Järgmise juhatuse koosoleku aja määramine.

Järgmine juhatuse koosolek toimub 11. mai 2023 kell 13 Kuristiku tn. 7 Tallinnas ja veebis.